

I. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° 3482/
ADJUDICA LICITACION QUE INDICA.

REQUINOA, 27 de Diciembre de 2011.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N° 3118 del 22.11.2011 que autoriza Licitación a través del Portal Mercado Público. Aprueba Términos de Referencia y listado Programa Habitabilidad por **Adquisición material de construcción programa Habitabilidad PUENTE**, para 18 beneficiarios, por un monto máximo y único de \$3.998.124.-

El Memo N° 3379 de fecha 27.12.2011 de la Dirección de Desarrollo Comunitario, mediante el cual solicita autorizar adjudicación Licitación Pública N° 524634-35-LE111 para la ADQUISICIÓN MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, para 18 beneficiarios correspondiente al Programa Habitabilidad año 201, tres ofertas, la comisión evaluadora, ha considerado adjudicar a dos oferentes, en razón de que han ofertado la mayoría de los productos licitados y su puntaje de ponderación son los más altos luego de realizada la evaluación: SODIMAC S.A, RUT. 96.792.430-K por un monto total neto de \$ 1.400.805.- más IVA y Constructora y Comercial La Palmera Limitada, RUT 77.356.120-6, por un monto total de \$ 1.853.160.- más IVA. Adjunta ficha licitación, acta evaluación, comprobante oferta del proveedor adjudicado, correo electrónico y cuadro resumen de ofertas.

El Decreto Alcaldicio N° 3103 de fecha 24.12.2010 que aprueba Presupuesto Municipal año 2011.

VISTOS

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior año 2006.

La Ley N° 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO

ADJUDICASE Licitación Pública N° 524634-35-LE111 para la ADQUISICIÓN MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, para 18 beneficiarios correspondiente al Programa Habitabilidad año 2011 de la I. Municipalidad de Requínoa, financiado con fondos externos del MIDEPLAN a los siguientes proveedores:

- **SODIMAC S.A, RUT. 96.792.430-K** con dirección Avenida. Vicuña Mackenna N°1770, Ñuñoa, con los siguientes productos, por un monto total de \$ 1.400.805.- más IVA:

CANTIDAD	PRODUCTO	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO
270	pino bruto de 2x3x3.2 mt	\$ 977.-	\$ 263.790.-
54	tabla tapa costanera 4x1x3.2 mt	\$ 482.-	\$ 26.028.-
142	pino bruto de 2x2x3.2 mt	\$ 787.-	\$ 111.754.-
46	tabla tapa cercha 4x1x3.2 mt	\$ 482.-	\$ 22.172.-
28	pino bruto de 2x4x3.2 mt	\$ 1.817.-	\$ 50.876.-
424	poliestireno aislapol 1x0.5x50 mm	\$ 611.-	\$ 259.064.-
30	planchas zinc 0.35x366	\$ 6.505.-	\$ 195.150.-
12	rollos de fieltro 10lbs/pulg x 40 mt	\$ 6.407.-	\$ 76.884.-
6	puerta terciado 2 mt x 80x5 cm	\$ 9.638.-	\$ 57.828.-
7	ventanas aluminio corredera 1x1 mt	\$ 15.958.-	\$ 111.706.-
18	bisagras 3x3 pulg	\$ 332.-	\$ 5.976.-
80	lija para madera grano fino	\$ 48.-	\$ 3.840.-
15	cinta para junta 20 mt	\$ 611.-	\$ 9.165.-
6	cerradura tulipa para dormitorio	\$ 4.554.-	\$ 27.324.-
16	pintura ceresita pieza y fachada	\$ 11.203.-	\$ 179.248.-

- **CONSTRUCTORA Y COMERCIAL LA PALMERA LIMITADA, RUT 77.356.120-6**, con dirección Rafael Casanova N° 646, comuna de Santa Cruz, con los siguientes productos, por un monto total neto de \$ 1.853.160.- más IVA:

CANTIDAD	PRODUCTO	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO
34	cuarto rodón 3 mt x 2 cm x 20 mm	\$ 750.-	\$ 25.500.-
12	tapacán pino cepillado 1x5 ½	\$ 1.620.-	\$ 19.440.-
12	pino rollizo 4 pulg x 2.4 mt	\$ 1.840.-	\$ 22.080.-
100	pino piso machimbrado 1 x 4 pulg	\$ 1.050.	\$ 105.000.-
60	media caña 3 m x 20 x 20 mm	\$ 550.	\$ 33.000.-
234	poliestireno aislapol 1x0.5x80 mm	\$ 1.050.	\$ 245.700.-
6	escuadras de acero 20 cm	\$ 420.	\$ 2.520.-
3	caballete zing liso 3 m x 35 cm x303 mm	\$ 3.613.	\$ 10.839.-
46	planchas de internit, permanit 2.4 x 1.2 mt x 6 mm	\$ 9.076.	\$ 417.496.-
113	planchas de yeso-cartón 2.4 x 1.2 mt x 10 mm	\$ 4.370.	\$ 493.810.-
42	planchas de yeso-cartón 3 x 1 mt x 10 mm	\$ 4.850.	\$ 203.700.-
6	set de marcos puerta 30 x 90 x 5.4 mm	\$ 5.000.	\$ 30.000.-
5.760	tornillos punta fina 1 ¼ pulg x 6 mm para volcánita	\$ 8.-	\$ 46.080.-
38	kilos de clavo corriente 4 pulg	\$ 840.-	\$ 31.920.-
8	kilos de clavo corriente 2 ½ pulg	\$ 840.-	\$ 6.720.-
2	kilos de clavos con goma helicoidal 2 ½ para zinc	\$ 840.-	\$ 1.680.-
34	pernos de acero tirafondo con tuercas 20 cm ¾ pulg	\$ 600.-	\$ 20.400.-
12	tornillos tirafondo 10 cm ¾ pulg	\$ 600.	\$ 7.200.-
6	kilos de puntas de 1 ½ pulg	\$ 1.261.	\$ 7.566.-
4	siliconas transparente sika	\$ 1.640.	\$ 6.560.-
6	tinetas de pasta muro 30 kg	\$ 9.665.	\$ 57.990.-
12	rodillo chiporro	\$ 1.681.	\$ 20.172.-
5	cajas de corchetes de acero	\$ 1.675.	\$ 8.375.-
2	impermeabilizante para vigas de piso, densidad 0,95 kg/lt, aspecto líquido color negro	\$ 14.706.	\$ 29.412.-

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del Portal Mercado Público.

IMPUTESE el gasto a la Cuenta N° 114.05.01.001.001.09 "Programa Habitabilidad", Fondos MIDEPLAN.

ANOTESE COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARÍA MUNICIPAL



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE

ASV/MAVS/PCS/MZS/mzs

DISTRIBUCIÓN :

Secretaría Municipal (2) /
Dirección Adm. y Finanzas (1)
DIDECO (2)